considerablemente los principales indicadores de riesgo y desempeño, POR 32 

VOTACIÓN NOMINAL Y UNÁNIME SE ACORDÓ EN FIRME: 1) aprobar la 33 

propuesta de distribución de dividendos de BN Sociedad Administradora de Fondos 34 

de Inversión, S. A., por la suma ¢2.564,0 millones (dos mil quinientos sesenta y cuatro 35 

millones de colones exactos), correspondiente al ejercicio financiero del 2022, de 36 

conformidad con los términos del resumen ejecutivo número 440/06-2023-491 del 14 37 

de marzo del 2023, conocido en esta ocasión. 2) Encargar a la Gerencia General 38